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QUESITON. 1

Disciplinare di Gara: punto 19 e punto 19.1 pagina 13

Dato il perdurare dell’emergenza sanitaria dovuta al Covidl9, che rallenta e in certi casi impedisce lo
spostamento tra Regioni/Comuni e visto che molta della documentazione richiesta sara da produrre in modalita
cartacea, ed atteso il reperimento della stessa da parte dell’Operatore Economico concorrente anche presso
Uffici al di fuori dell’ambito Regionale, si chiede a codesta spett.le Stazione Appaltante di confermare di poter
utilizzare anche altri mezzi per la consegna, quali a titolo di esempio la PEC.

RISPOSTA AL QUESITO N.1
Le modalita di presentazione dell’offerta sono riportate al punto 17 del Disciplinare di Gara. Non sono

ammesse modalita di consegna differenti da quanto specificato in detto articolo. Sull’argomento si veda anche
risposta al Quesito n. 12.

QUESITO N. 2

Disciplinare di Gara: Requisito capacita tecnico/professionali (paragrafo 9.6, pagina 8)

Con riferimento al requisito richiesto inerente la disponibilita di Tecnici interni, si chiede a codesta spett.le
Stazione Appaltante di confermare che un Operatore Economico concorrente che disponga di numerosa figure
tecniche, sparse anche in maniera capillare sul Territorio, possa limitare la comprova del requisito indicando
un numero minimo di 8 nominativi di figure tecniche in proprio organico, che opereranno nelle 8 citta oggetto

dell’ Appalto, fornendo in sede di comprova la documentazione richiesta limitatamente a tali 8 risorse.

RISPOSTA AL QUESITO N.2

Si conferma che la comprova del requisito puod essere dimostrata attraverso un numero idoneo di figure
tecniche, in organico all’operatore economico, capace di realizzare ¢ manutenere forniture quali quelle oggetto
della gara. Il disciplinare non riporta un numero minimo di dette figure tecniche, tuttavia la suddetta capacita

di realizzare e manutenere le forniture dovra essere illustrata nella relazione richiesta.

QUESITON. 3

Con riferimento al punto 13 del Disciplinare di Gara recante “”’ I subappaltatori dovranno possedere i requisiti
previsti dall’art. 80 del CODICE e dichiararli mediante presentazione di un proprio DGUE, da compilare nelle
parti pertinenti. Il mancato possesso dei suddetti requisiti, ad eccezione di quelli previsti nel co. 4 dell’art. 80,
comporta I’esclusione del concorrente dalla gara.
“”_ si chiede a codesta Stazione Appaltante di confermare che a seguito dell’entrata in vigore in data 31
Dicembre 2020 del Decreto Legge c.d. “milleproroghe” (D.L. n. 183/2020):

 fino al 31 dicembre 2021, ¢ sospesa I’applicazione del comma 6 dell’articolo 105 (obbligo di indicazione

terna di subappaltatori) e del terzo periodo del comma 2 dell’articolo 174, del Codice;
* fino al 31 dicembre 2021 sono sospese le verifiche in sede di gara, di cui all’articolo 80 del medesimo

Codice, riferite al subappaltatore.
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RISPOSTA AL QUESITO N.3

Si conferma quanto previsto dal D.L. n. 183/2020 convertito con modificazioni dalla L. n. 51 del 26/02/2021.

QUESITON. 4

Si chiede di confermare che i collegamenti in fibra ottica richiesti sono in numero di 7 come specificato
nelle “Specifiche Tecniche” all’ART. 9, in cui non ¢ presente la sede di Catanzaro, che invece ¢ prevista dal
“Capitolato Tecnico” all’Art. 2, pag.1, ultimo capoverso in cui invece ¢ presente la sede di Catanzaro.

RISPOSTA AL QUESITO N.4

Si conferma

QUESITON. 5

Si chiede di confermare, che non essendo presente il collegamento per la sede di Catanzaro, in luogo delle 8
coppie di fibra richieste nel “Capitolato Tecnico” ART.2, ultimo capoverso, occorre prevedere 7 coppie di
fibra ottica per realizzare 1 7 collegamenti punto-punto.

RISPOSTA AL QUESITO N.5

Si conferma

QUESITON. 6

Si chiede pertanto di confermare che ogni collegamento sara composto da una singola coppia come specificato

nelle “Specifiche Tecniche” Art.9, secondo capoverso.

RISPOSTA AL QUESITO N.6

Si conferma

QUESITON. 7

Si chiede di confermare che, in sede di offerta economica, bisognera prevedere la fornitura in modalita IRU
(Indefeasable Right of Use) dei collegamenti in fibra ottica con un arco temporale di durata pari a 30 anni.

RISPOSTA AL QUESITO N.7

Come indicato nelle Specifiche Tecniche “Le singole tratte dovranno essere cedute all’Amministrazione in
modalita IRU/DUI (Indefeasible Right of Use — Diritto Irrevocabile d'Uso) per una durata di almeno 15 anni,
rinnovabile di altri 15 senza ulteriori oneri per I’Amministrazione”. L’arco temporale complessivo sara 30

anni.
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QUESITON. 8

Si chiede di confermare che per i seguenti siti:

e Comando di Legione CC, Via Tommasi Salvatore, 7

e Comando Legione CC, Via Ciccotti n.2 (caserma Lucania, ex 91° battaglione esercito)

e Comando Legione CC, Via Nazzario Sauro
non sono previsti forniture di router di terminazione a cui attestare le fibre previste in fornitura, ma che tali
fibre saranno attestate ai router di propricta dell’ Arma gia presenti presso le suddette sedi e che per tali sedi

’attestazione e relativa configurazione pertanto non ¢ a carico dell’aggiudicatario.

RISPOSTA AL QUESITO N.8

Si conferma che presso i Comandi Legione di Napoli, Potenza e Bari non ¢ prevista la fornitura di router.

Al riguardo I’ Arma provvedera unicamente alla configurazione del proprio router.

Restano a carico della ditta aggiudicataria tutte le attivita e forniture (patch panel, bretelle, connettori, ecc.)
necessarie per attestare ai router di proprieta dell’ Arma, gia presenti presso le suddette sedi, il collegamento in
oggetto.

QUESITON. 9

Si chiede di specificare la tipologia di fibra “monomodale o multimodale* a cui si dovranno attestare le GBIC
richieste in fornitura con i 6 Switch ed i 2 Firewall della Caserma Russo ex SANI.

RISPOSTA AL QUESITO N.9

La tipologia di fibra a cui attestare i GBIC previsti in fornitura, sia per i 6 switch (rif. 11.4 delle Specifiche
Tecniche) sia per i 2 Firewall (rif. 11.3 delle Specifiche Tecniche), ¢ multimodale.

QUESITON. 10

Si chiede di specificare se i due Firewall devono funzionare in Alta Affidabilita tra loro o in modalita
indipendente un o dall’altro.

RISPOSTA AL QUESITO N.10

1 2 firewall forniti dovranno funzionare in alta affidabilita.

QUESITON. 11

Si chiede di specificare quali SLA considerare relativamente agli impianti dei Comandi NOE (climatizzazione,
alimentazione elettrica, ecc.), nonché ai prodotti hardware e software in quanto nel “Capitolato Tecnico” ART.
6, secondo capoverso sono indicati i seguenti SLA a fronte di un malfunzionamento:

e Intervento: 8h

e Risoluzione: 16h
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mentre all’interno delle “Specifiche tecniche” per le stesse tipologie di prodotti all’ART.10.4 secondo
capoverso, ART. 11.6 ultimo capoverso, ART. 12.8, ultimo capoverso sono indicati i seguenti SLA a fronte di
un malfunzionamento che sono differenti dai precedenti:

e Intervento: 4h

e Risoluzione: 16h

RISPOSTA AL QUESITO N.11
Gli SLA indicati nel Capitolato sono da intendersi in generale. Fermo restando che laddove siano indicati in

particolare nelle Specifiche Tecniche per i vari elementi di fornitura valgono questi ultimi.

UESITO N. 12

Si chiede di chiarire se la comprova dei requisiti speciali richiesti all’art. 9. del disciplinare di gara, debba
essere gia fornita in fase di partecipazione;

RISPOSTA AL QUESITO N.12

La comprova dei requisiti di partecipazione dovra essere fornita in fase di aggiudicazione mediante il sistema
AVC-pass.

QUESITON. 13

Al punto 9.6 “requisito di capacita tecnica e professionale” disponibilita di tecnici interni del disciplinare di
gara, viene richiesto di presentare una relazione dalla quale risulti la disponibilita di una struttura tecnica,
capace di realizzare e manutenere forniture quali quelle di specie. Vogliate specificare in quale busta deve

essere inserita la suddetta relazione.

RISPOSTA AL QUESITO N.13

La documentazione richiesta si riferisce a quanto dovra essere contenuto nella “BUSTA A -
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA”.

QUESITON. 14

Al punto 9.7 “requisito di capacita tecnica e professionale” possesso di mezzi, materiale e strumenti tecnici del
disciplinare di gara, viene richiesto di presentare una relazione dalla quale risulti una disponibilita di mezzi,
materiali e strumenti tecnici adeguata per realizzare e manutenere forniture quali quelle di specie. Vogliate
specificare in quale busta deve essere inserita la suddetta relazione;

RISPOSTA AL QUESITO N.14

Vedi risposta al Quesito n. 13.
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UESITO N. 15

Si chiede di chiarire quale sia il valore di SLA da considerare nella formulazione dell’offerta in riferimento
agli impianti di climatizzazione, alimentazione elettrica, nonché prodotto hardware e software poiché si
riscontra una differenza nella tempistica di intervento tra il documento Capitolato (Art.6) e quanto riportato
nel documento Specifiche tecniche (Art 10.4 ¢ Art 11.6), evidenziando che nel Capitolato si richiedono
intervento in 8 ore lavorative e ripristino in 16 ore lavorative mentre nel documento Specifiche tecniche si
richiedono intervento in 4 ore lavorative e ripristino in 16 ore lavorative.

RISPOSTA AL QUESITO N.15

Gli SLA indicati nel Capitolato sono da intendersi in generale. Fermo restando che laddove siano indicati in
particolare nelle Specifiche Tecniche per i vari elementi di fornitura valgono questi ultimi.

QUESITON. 16

Si chiede una proroga dei termini di consegna della presentazione delle offerte, anche in considerazione che
I’ultimo appuntamento per i sopralluoghi obbligatori per la scrivente societa ¢ stato fissato per il giorno
11/03/2021.

RISPOSTA AL QUESITO N.16

Non sono previste proroghe sui termini di consegna delle offerte.

QUESITO N.17

Con riferimento al requisito 9.5 (requisito di capacita tecnica e professionale), si chiede di confermare che, tra
1 soggetti per i quali sono state eseguite forniture analoghe nel periodo 2018/2020 rientrino anche gli enti a
partecipazione pubblica.

RISPOSTA AL QUESITO N.17

Si conferma che sono ammesse forniture eseguite a favore di soggetti a partecipazione pubblica, assoggettati,
quindi, all’applicazione del diritto comunitario degli appalti.

QUESITO N.18

Con riferimento all’articolo 17. MODALITA DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA del Disciplinare di
Gara, si chiede se, in considerazione delle difficolta operativo/gestionali che comporta la modalita di
presentazione della documentazione ivi descritta, a causa della sussistenza a tutt’oggi dei provvedimenti
legislativi adottati per il contrasto e la prevenzione della diffusione del virus COVID-19, che hanno spinto
molte Societa ad adottare nuove forme di lavoro a distanza e a utilizzare di conseguenza quasi esclusivamente
la Firma Elettronica e la Posta Elettronica Certificata, sia anche consentita la presentazione dell’offerta con
invio da PEC a PEC.
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RISPOSTA AL QUESITO N.18

Vedi risposta al quesito n. 1.

QUESITO N.19

A pag 12 del Disciplinare, paragrafo 17 «Modalita di presentazione dell’offerta» ¢ indicato quanto segue: «Il
plico deve contenere due buste chiuse ¢ sigillate, recanti sul frontespizio 1’indicazione del mittente, del codice
CIG distintivo dell’appalto e le rispettive diciture “Busta A - Documentazione amministrativa” ¢ “Busta B -
Offerta economica”y. Nel Documento «SPECIFICHE TECNICHE» sono riportate indicazioni di quanto deve
contenere I’«Offerta Tecnica» (es: Art. 5, pag. 9). Si chiede di indicare dove inserire I’Offerta tecnica richiesta.

RISPOSTA AL QUESITO N.19

Si precisa che gli operatori economici dovranno presentare la documentazione amministrativa e 1’offerta
economica secondo le modalita esplicate al punto 17 del Disciplinare di Gara. Non ¢ prevista la presentazione
dell’offerta tecnica, seppur citata nel documento Specifiche Tecniche.

QUESITO N.20

A pag. 24 delle Specifiche Tecniche, Art. 12.3 «Fornitura di Software per il Sistema di Gestione Video» sono
presenti le indicazioni sulla fornitura del software di gestione per il Sistema. Si chiede di specificare:

- Versione Sistema Operativo Microsoft Windows

- Versione Acrobat Professional

- Versione Licenze Amped five
Si chiede altresi di confermare che le quantita indicate nell’Art. 12.3 e il corso di formazione per 10 utenti
sono da fornire/erogare per ciascuna sede (7 NOE + Caserma «Sani»)

RISPOSTA AL QUESITO N.20

Si precisa che le versioni e le quantita dei prodotti richiesti sono:

— N.2 Sistemi Operativi Microsoft Windows 10 Pro
— N.2 ADOBE Acrobat Pro 2020 ESD - Licenza perpetua per Windows
— N.1 Licenze Amped five (ultima versione in commercio a marzo 2021) ed aggiornamento per 36 mesi

E'richiesta la fornitura di un unico corso di formazione Amped five, per un totale di 10 utenti, che sara erogato
presso il CED di Napoli.

QUESITO N.21

A pag. 24 delle Specifiche Tecniche, Art. 12.4 “Fornitura di Apparecchiature per 1’ Archiviazione dei video”
vengono indicate le caratteristiche tecniche richieste per la fornitura dei NAS. Si richiede di precisare: la
quantita di dischi su cui ripartire gli 8TB; la quantita di RAM richiesta (4GB o 6GB).
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RISPOSTA AL QUESITO N.21

E’ facolta del proponente definire la quantita di dischi, e comunque non inferiore a 2. Si conferma che la RAM
richiesta ¢ 6GB.

QUESITO N.22

A pag. 24 delle Specifiche Tecniche, Art. 12.2 «Fornitura di Apparecchiature per 1’Elaborazione video» non ¢
indicata la necessita di Sistema Operativo per le n.2 Workstation Grafiche. Si chiede di confermare. In caso
contrario si chiede di specificare il tipo e la versione Sistema Operativo.

RISPOSTA AL QUESITO N.22

Si chiarisce che nel nell’art.12.2 non ¢ indicata la necessita di Sistema Operativo per le n.2 Workstation
Grafiche in quanto previste nell’art.12.3. Pertanto le n.2 licenze di Sistemi Operativi Microsoft Windows 10
Pro e le n.2 Licenze perpetue per Windows di ADOBE Acrobat Pro 2020 ESD, indicate nell’art. 12.3, saranno
installate sulle n.2 Workstation Grafiche previste nell’art.12.2.

QUESITO N.23

In riferimento alla garanzia provvisoria richiesta al par. 14, pag 10 del disciplinare, poiché la consegna dei
documenti dovra avvenire tramite plico cartaceo, si chiede di confermare che, alternativamente all’originale
cartaceo, il documento possa essere sottoscritto digitalmente e presentato su supporto informatico (CD o USB)

all’interno della Busta A - Documentazione amministrativa € consegnata tramite plico.

RISPOSTA AL QUESITO N.23

Si conferma che unicamente per i documenti della Busta A puo essere accettata la presentazione su supporto
informatico (esclusivamente su CD non riscrivibile), la cui integrita e leggibilita rimane ad esclusiva
responsabilita dell’operatore economico.

QUESITO N.24

A pag. 10 del disciplinare, Art. 13 -Subappalto, viene richiesto che i subappaltatori dichiarino il possesso dei
requisiti previsti all’art. 80 del codice mediante la presentazione di un proprio DGUE. Poiché la Legge n.
55/2019 (di conversione del dl n. 32/2019 “Sblocca cantieri”), pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 140 del 17

13

giugno 2019, modifica I’articolo 105 che regolamenta i subappalti, riportando nello specifico “...sono altresi
sospese 1’applicazione del comma 6 dell’articolo 105 e del terzo periodo del comma 2 dell’articolo 174, nonché
le verifiche in sede di gara, di cui all’articolo 80 del medesimo codice, riferite al subappaltatore.” e che a
seguito dell’entrata in vigore del Decreto cosiddetto “milleproroghe” (D.L. 31.12.2020, n. 183) ne ¢ stata
prorogata la validita fino al 31/12/2021, si chiede di confermare che in assenza dell’obbligo dell’indicazione

della terna, non sia necessario presentare il DGUE e pertanto tale richiesta sia da considerarsi un mero refuso.
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RISPOSTA AL QUESITO N.24

Si veda la risposta al quesito n.3

QUESITO N.25

Ai fini della comprova del requisito d’idoneita professionale 9.2, pag. 6 del Disciplinare, si chiede di
confermare che si possa fornire una autodichiarazione ai sensi degli Artt. 46 ¢ 47 D.P.R. n° 445/2000 in luogo
dei titoli di proprieta atteso che un Operatore che realizza reti costituite da Fibre Ottiche o Cavi Ottici non
dispone di un formale titolo di proprieta delle stesse, in quanto la rete viene costruita in un ampio arco
temporale, con ripetute estensioni mediante richieste di autorizzazione ed ordini di fornitura e realizzazione

frammentati in una molteplicita di microtratte.

RISPOSTA AL QUESITO N.25

E’ ammessa ’autodichiarazione ai sensi degli Artt. 46 ¢ 47 D.P.R. n° 445/2000. La Stazione Appaltante si
riserva la facolta di verificare la corrispondenza di quanto dichiarato. Si precisa che in ogni caso il requisito
deve essere posseduto alla data di pubblicazione del bando.

QUESITO N.26

Con la presente si richiede una ulteriore in merito al punto 9.2 del Disciplinare di gara (Requisito di idoneita
professionale). La scrivente chiede nel dettaglio un’indicazione circa il requisito che la societa deve possedere

ai fini della comprova, anche quando si parla di “altro titolo valido.

RISPOSTA AL QUESITO N.26

Non ci sono ulteriori indicazioni puntuali oltre a quanto definito nel Disciplinare di Gara. Si conferma che la
comprova del requisito potra essere dimostrata mediante 1’esibizione del titolo di proprieta o giusto altro titolo

valido ai fini della sua dimostrazione.
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